МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АГАЛАТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21.04.2006

 № 43
д. Агалатово

Об установлении  нормативов

накопления твёрдых бытовых отходов

         В целях реализации Федерального закона от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» и Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и повышения эффективности в сфере обращения с твёрдыми бытовыми отходами (ТБО) на территории муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области Советом депутатов  принято

РЕШЕНИЕ:

1. Индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, осуществляющим непроизводственную деятельность, разработать и утвердить в установленном законном порядке проекты нормативов образования отходов и лимитов на их размещение.

2. Установить с 01.05.2006г. нормативы накопления твёрдых бытовых отходов для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц. Осуществляющих непроизводственную деятельность и не имеющих проектов нормативов накопления отходов для заключения договоров на сбор и размещение ТБО (Приложение №1).
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.

                Глава муниципального образования

Е.Н.Лочаков

                                                                                   Приложение №1
                                                                      к решению № 43 от 21.04.2006г.

НОРМАТИВЫ

Накопления твёрдых бытовых отходов на территории

МО Агалатовское сельское поселение Всеволожского муниципального района ЛО
	№

п/п
	Наименование объекта
	Удельный норматив

накопления твёрдых

бытовых отходов
	При

плотности

кг/куб.м

	1.
	Население жилых домов
(на одного человека)
	1,5
	0,125
	200

	2.
	Члены садоводческого товарищества
(на один участок)
	0,6
	0,05
	300

	3.
	Население, проживающее в общежитии
(на одного проживающего)
	1,1
	0,091
	200

	   4. Образовательные учреждения

	4.1
	Дошкольное образовательное учреждение
(на 1-го ребёнка)
	1,0
	0,083
	200

	4.2
	Общеобразовательное учреждение
(на одного учащегося)
	0,12
	0,01
	200

	4.3
	Учреждения среднего, высшего, профессио-
нального образования (на 1-го учащегося)
	0,12
	0,01
	200

	4.4
	Иные учреждения, осуществляющие образо-
вательный процесс (на 1-го учащегося)
	0,1
	0,008
	200

	   5. Медицинские учреждения

	5.1
	Аптека
(на 1 кв.м. торговой площади)
	0,29
	0,024
	200

	5.2
	Больница
(на одну койку)
	0,7
	0,058
	330

	5.3
	Поликлиника, диспансер
(на одно посещение)
	0,01
	0,0008
	200

	5.4
	Санаторий, пансионат, дом отдыха, интернат для престарелых (на одно место)
	2,0
	0,17
	190

	   6. Организации, осуществляющие торговую деятельность

	6.1
	Продовольственный магазин
(на 1 кв. м. торговой площади)
	1,5
	0,125
	175

	6.2
	Хлебобулочный павильон
(на 1 кв. м. торговой площади)
	1,5
	0,125
	200

	6.3
	Универсам
(на 1 кв. м. торговой площади)
	1,5
	0,125
	170

	6.4
	Павильон
(на 1 кв. м. торговой площади)
	5,84
	0,49
	160

	6.5
	Лоток

(на одно торговое место)
	4,0
	0,33
	200

	6.6
	Палатка, киоск

(на 1 кв. м. торговой площади)
	4,5
	0,375
	130

	6.7
	Торговля с машин

(на одно торговое место)
	5,1
	0,425
	160

	6.8
	Магазин промышленных товаров

(на 1 кв. м. торговой площади)
	1,3
	0,108
	110

	6.9
	Магазин хозяйственных товаров

(на 1 кв. м. торговой площади)
	1,3
	0,108
	110

	6.10
	Супермаркет (универмаг)
(на 1 кв. м. торговой площади)
	1,3
	0,108
	110

	6.11
	Рынок продовольственный

(на 1 кв. м. общей площади)
	0.4
	0.033
	100

	6.12
	Складское помещение промышленных товаров (на 1 кв. м. общей площади)
	0,08
	0,0067
	110

	6.13
	Складское помещение продуктовых товаров

(на 1 кв. м. общей площади)
	0,4
	0,033
	170

	6.14
	Ярмарка промышленных товаров

(на 1 кв. м. общей площади)
	0,4
	0.33
	100

	7.
	Организация, оказывающая услуги общественного питания (кафе, ресторан, закусочная, бар, столовая)
(на 1 кв. м. рабочей площади за исключением складских и подсобных помещений)
	2,55
	0,2125
	200

	 8. Организации, оказывающие автотранспортные услуги

	8.1
	Автомастерская

(на одно машиноместо)
	2,0
	0.17
	200

	8.2
	Автостоянка, парковка

(на одно машиноместо)
	0,1
	0,008
	200

	8.3
	Гараж

(на одно машиноместо)
	2,0
	0,17
	200

	 9. Иные организации

	9.1
	Организация, осуществляющая деятельность по ремонту бытовой, радио или компьютерной техники
(на 1 кв. м. общей площади)
	0,4
	0,17
	220

	9.2
	Организация, осуществляющая деятельность по ремонту обуви, одежды

(на 1 кв. м. общей площади)
	0,25
	0.02
	400

	9.3
	Химчистка, прачечная

(на 1 кв. м. общей площади)
	0,1
	0.0083
	100

	9.4
	Парикмахерская, косметический салон

(на одно посадочное место)
	1,46
	0,122
	140

	9.5
	Массажный кабинет

(на одно место)
	0,8
	0,067
	140

	9.6
	Баня

(на одно посещение)
	0,2
	0,017
	180

	9.7
	Гостиница

(на одно место)
	1,1
	0,092
	170

	9.8
	Библиотека, клуб, кинотеатр, концертный зал, фитнес-клуб (на одно место)
	0,2
	0,017
	150

	9.9
	Стадион, спортивная арена, лодочная станция (на одно место)
	0,15
	0.0125
	150

	9.10
	Казино, зал игровых автоматов, дискотека

(на одно место)
	0,15
	0,0125
	150

	9.11
	Объект почтовой связи, организация связи

( на одного сотрудника)
	1,0
	0,083
	100

	9,12
	Кредитная организация, банк

( на одного сотрудника)
	1,1
	0,092
	100

	9.13
	Научно – исследовательский институт, проектный институт, конструкторское бюро (на одного сотрудника)
	1,1
	0,092
	110

	9,14
	Организация, использующая помещение под административные цели. Музей, церковь.

 (на одного сотрудника)
	1,1
	1,092
	100

	9.15
	 Автовокзал

( на одного пассажира)
	0,4
	0,033
	250

	10.
	Учреждения, не причисленные ни к одной из  групп объектов

(на одного сотрудника)
	1,1
	0,092
	100